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آن روز فرا رسیده است 
محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه درباره 
وضعیت فعلی کشــور گفت: »خیلی گذرا به پنج نکته 
اشاره می کنم. نکته اول این است که این حمله در حالی 
انجام شــد که ما در حال مذاکره بودیــم و قرار بود که در 
روز یکشنبه نیز جلسه دیگری باشد. این نشان  می دهد 
که چقدر فریبکاری در این راســتا صورت گرفته است و 
غیرمتعارف بوده اســت.« او ادامه داد: »از ســوی دیگر 
این حمله از سوی رژیمی به ما انجام شد به بهانه اینکه 
ما از غنی ســازی اســتفاده می کنیم که خودش صدها 
کلاهک هسته ای داشته و NPT  را هم نپذیرفته است. 
در حالــی که در حال حاضر از ســوی آژانس بر روی کار 
ایــران نظارت می کنند. نکته ســوم اینکه ایــن اتفاق از 
سوی یک رژیمی رخ داد که دنیا او را به عنوان یک کشور 
شرور پذیرفته است. این جنگ کاملًا نشان می دهد  که 
نه تنها اسرائیل از سوی مردم شریف و آزاده جهان محکوم 
است بلکه حتی از سوی دولت های اروپایی نیز به خاطر 
نسل  کشی هایی که در غزه انجام داده جنایتکار شناخته 
می شــود.« دبیرکل حزب اعتدال و توسعه تصریح کرد: 
»چهارمین نکته این است که اسرائیل با توجه به کمکی  
که از ســوی قدرت های بزرگ دریافت می کند آســمان 
خــود را غیر قابل نفوذ می دانســت و خــود را رویین تن 
تلقی می کرد اما در برابر قدرت بزرگ ملت ایران تســلیم 
شد. این موجب خرسندی مردم مظلوم فلسطین شده 
است. پنجمین نکته نیز این است که حتی بر فرض اینکه 
اسرائیل می گوید من از این طریق می خواهم تاسیسات 
هسته ای ایران را از بین ببرم. فرض کنیم این اتفاق بیفتد 
با دانشــی که ایــران دارد می تواند همچنــان از  حقوق 
بین الملل خود استفاده کند و در این راستا نیز اسرائیل 
به هدف خود نمی رســد.« وی در ادامه تاکید کرد: »در 
نهایت این نکته را به عنوان نظر شخصی خود می گویم. با 
توجه به تهدیدهای مستمری که  سال ها اسرائیل داشت 
ایــن حمله را آغاز کرد. ما باید در برابر این رخداد چه کار 
کنیم؟ قبلًا ممکن بود که برداشت های متفاوتی صورت 
می گرفت. هر کسی یک نظری می داد. اما واقعیت این 
است که او شروع کرده و ما در برابر یک دشمن به شدت 
بی رحم قرار داریم. منطق و هوشمندی ایجاب می کند 
که امروز همه منســجم بوده و یک نظر داشته باشیم. از 
کشــور خود دفاع کنیم. در تاریخ ایران همواره بحث بود 
که اگر ایران نباشــد تن من مباد. افرادی که همیشه از 
وطن ســخن گفته و بر مسائل ملی تاکید داشتند امروز 
باید بدانند که آن روز فرا رســیده اســت و ما باید در برابر 
خواسته ای که اســرائیل به شکل نامشروع با همکاری 

دولت های بزرگ دارد، بایستیم.« 

راهکار تعیین تکلیف جنگ 
احمد بخشایش اردستانی، نماینده مجلس در گفت وگو با 
ایلنا گفت: »یکی دو روز دیگر باید صبر کنیم و اگر ایران 
بتواند در یکی دو شب آینده، دو هزار موشک، مخصوصاً 
هایپرسونیک، شــلیک کند، مطمئن باشــید که تمام 
دنیا، مثلًا فرانسه، آلمان و حتی انگلیس، خواهند آمد 
و تقاضــای آتش بس خواهند کرد.« او همچنین گفت: 
»آنچه برای اسرائیل الان مهم است، دیگر بحث هسته ای 
نیست، بلکه بحث موشکی است. اسرائیل بیان می کند 
که موشک ها پدر ما را درآورده اند. بنابراین در واقع میدان، 
یعنی آن چیزی که رد و بدل آتش بین دو طرف اســت، 
نشــان دهنده حمایت های بین المللی خواهد بود؛ اگر 
اسرائیل دست بالا را داشته باشد، معمولًا کشورها به طور 
ناخــودآگاه می روند دنبال آدم پیروز، چون قانونی که بر 
جهان حاکم است، قانون جنگل است؛ یعنی کسی که 
پیروز شــود، حق با اوست. من فکر می کنم یکی دو روز 

دیگر تکلیف جنگ مشخص خواهد شد.« 

لغو مراسم تشییع شهدا 
روابط عمومی سپاه تهران بزرگ اعلام کرد: »مراسم 
تشــییع پیکرهای مطهر شــهدای عزت و اقتدار که 

پیش تر قرار بود روز سه شنبه برگزار شود، لغو شد.«

نمایندگانــی در مجلــس بــا افزایــش پیامک هــای 
خواســتار آن شــدند کــه نهادهــای امنیتــی به این 
موضــوع ورود پیدا کننــد. روح الــه لک علی آبادی، 
نماینده دورود و ازنا یکی از این نمایندگان است که 
در گفت وگــو با هم میهن ارســال پیامک ها و فضای 
رای اعتماد به مدنی زاده را تشــریح کرده است. این 

گفت وگو در زیر آمده است:

Ó  در چقــدر  ناشــناس  منشــأ  از   پیامک هایــی 
تصمیم گیری  نمایندگان مجلس تاثیرگذار است؟

تاثیری روی عملکــرد نمایندگان نمی گــذارد. تصمیم 
نمایندگان براســاس تفکر، عقلانیت، مشــورت و خرد 
جمعی است. در شــرایط امنیتی کنونی باید منشأ این 
حجم از پیامک ها مشخص باشد. عده ای فکر می کنند 
بــا ایــن پیامک هــا می توانند بــر تصمیــم نمایندگان 
تاثیرگذار باشند. بنابراین باید این افراد شناسایی شوند 
و نیروهــای امنیتی باید با آنهــا برخورد کنند. مطمئنم 
نمایندگان نه با پیامک ها تشــویق می شــوند نه تهدید 
و ترغیــب. توصیــه من این اســت که در ایــن روزها که 
حساســیت ها زیاد اســت، درباره تلفن هــا و پیامک ها 
هوشــیار باشیم. دشــمن از هر وســیله  و حربه ای برای 
ضربه زدن اســتفاده می کنــد. بنابرایــن انقلابیون باید 
حواس شــان جمــع باشــد و از نیروهــای امنیتــی هم 
می خواهــم که این پیامک ها را پیگیــری کنند تا راهی 

برای سوءاستفاده دشمن نباشد.
Ó  یکی از نماینــدگان گفته اســت: »پیامک علیه 

وزیر پیشنهادی اقتصاد شاید توسط کسانی انجام 
شــده باشــد که موافق و به دنبال رای آوری ایشان 
هستند.« نظر شما چیســت؟ آیا برای رای  اعتماد 

چنین راهکاری را در پیش گرفته اند؟
این بیشتر به طنز شبیه است. لجبازی نیست که وقتی 
پیامکی می آید ما برعکس آن عمل کنیم. این پیامک ها 
قابل توجه نیســتند. تلاش من این است که وقت خود 
را بــرای خوانــدن پیامک ها تلف نکنیــم. توصیه من به 

همکارانم هم این است که به پیامک ها توجهی نکنند.
Ó  به نظر شــما این پیامک ها از کجا نشــأت گرفته 

است؟
اگــر گروه یــا فــردی )داخلی یــا خارجی( پشــت این 
پیامک ها هســتند، کار بســیار بدی را انجام می دهند. 
تصــور ذهنــی ایــن اســت کــه می تواننــد در مجلس 
تاثیرگذار باشند. این تذکر ما هم به دلیل بحث امنیتی 
اســت. منشــأ این پیامک ها باید شناسایی شود. تصور 
ارسال کنندگان این اســت که می تواند تشویش اذهان 
برای نمایندگان ایجاد کنند اما پیامک ها تاثیری ندارد.

Ó لحن این پیامک ها چگونه است؟ 
بعضــی مواقــع تهدیدآمیز اســت بعضــی وقت ها هم 
تشــویقی، امری یا خواهشی. از تمام فنون دستور زبان 

برای تاثیرگذاری استفاده می کنند.
Ó چه نوع تهدیدی در این پیامک ها وجود دارد؟ 

نوشــته شــده که »اگر این کار را انجام دهید آن دنیا به 
جهنم می روید«، »اگر این کار را نکنید مدیون هستید.« 
»اگــر ایــن اقــدام را بکنید )یــا نکنید( ما به شــما رای 

نمی دهیم و شما خراب می شوید« و...
Ó  با توجه به حمله اســرائیل به ایــران و وجود این 

پیامک ها فضای مجلس را برای رای اعتماد چگونه 
ارزیابی می کنید؟

تجربه  ی جمهوری اســلامی حاکی از این اســت که در 
هــر فضا و موقعیتی کارهای خــود را متوقف نمی کند. 
ســاختار جمهوری اســلامی این اســت. جلســه رای 
اعتماد برگزار می شــود. من در جلســاتی کــه با آقای 
مدنی زاده در کمیســیون ها و فراکســیون های مختلف 
مجلس برگزار شــده به ایشان هم گفتم که با دو چالش 
مواجه اســت. دانــش، نخبگی و ســواد از جمله نقاط 
قوت اوســت که بایــد یــک روزی از نخبگانــی مانند 
ایشــان اســتفاده کنیم. امــا تجربه کاری ایشــان در 
ســطح بالای مدیریتی و دوتابعیتی فرزندشان چالش 

ایشان در مجلس اســت. البته دوتابعیتی فرزند ایشان 
قهری بوده که در اختیار ایشــان نبوده است. 

فضــای آلوده  و بحرانــی کنونی که 
رژیم صهیونیســتی نخبگان و 

دانشمندان، زنان و کودکان 
مــا را در حرکتی وحشــیانه 
ایشان  برای  می کند،  ترور 

یــا هر وزیــر دیگری مانند دو روی ســکه اســت. یعنی 
می توانــد هم فرصت باشــد هم تهدیــد. در نتیجه رای 

آقای مدنی زاده به دقیقه 90 کشیده می شود.
Ó  هنوز مشخص نیســت که آقای مدنی زاده موفق 

به جلب اعتماد نمایندگان شده یا خیر؟
صحبت های ایشــان در نشســت هایی با نمایندگان به 
عنوان فرد دانشــگاهی بسیار دقیق و پخته است. البته 
نمایندگان حساســیت هایی هم دارند که نمی توان آن 
را نادیــده گرفت. بعــد از امنیت این اقتصاد اســت که 
برای مردم اهمیت دارد. عملکرد وزیر قبلی نســبت به 
فضای اقتصادی کشور نیز مهم است. فضای اقتصادی 
کشــور در هم آمیخته و متاثر از فضای امنیتی، سیاسی 
و حتــی اجتماعی اســت. بعــد از اینکه وزیــر اقتصاد 
اســتیضاح شــد و وزارتخانــه وزیر نداشــت، قیمت ارز 
و طــلا کاهش یافــت. البتــه در آن زمان کشــور ثبات 
داشــت. اما متاســفانه با توجه به ناامنی های به وجود 
آمــده و درگیری بین ایران و رژیم صهیونیســتی قاعده 
این اســت که فضای اقتصادی )بازارهای ارز، ســکه و 
طلا( ملتهب شــود. به همین دلیل وزیری می خواهیم 
که درک درســتی از اقتصاد در شــرایط مختلف داشته 
باشــد. تجربه با وزیر قبلی داشــتیم. مصاحبه هایی که 
وزیــر قبلی علیه نماینــدگان انجام می دهــد تاثیرگذار 
اســت. وزیر ســابق همچنان در تیم دولت حضور دارد 
و در یک رســانه علیه نمایندگان صحبت می کند. اما او 
باید بداند اگر قرار اســت دولــت را همراهی کند، نباید 
نماینــدگان مجلــس را تخریــب کند. ایــن موضوعات 
پیچیدگی های رای اعتماد است. این موضوعات دست 
به دســت هم می دهد تا رای اعتماد بــه وزیر اقتصاد را 
به دقیقه 90 بکشاند. نمایندگان در صحن، راهروهای 
مجلس، کمیسیون ها و فراکسیون ها صحبت می کردند 
که وزیر جدید که قرار اســت سکان اقتصاد را در اختیار 
بگیرد، باید با وزیر قبلی متفاوت باشــد. اگرچه برخی 
از نماینــدگان بــه طور قطعــی موافق نظــر )بدون هر 
ذهنیتــی( آقای مدنی زاده هســتند و برخــی دیگر به 
طور قطعی مخالف او. شــاید این نمایندگان سیاســی 
و جناحــی فکــر می کنند. آقــای مدنی زاده دو ســبد 
قطعــی مخالف و موافق دارد کــه نمی تواند آن را تغییر 
دهد. اما رای های خاکســتری با تاثیر ایشــان می تواند 
به نفعش تمام شــود. آقای مدنی زاده با تیم وزیر قبلی 
به کمیســیون ها آمده اســت. به ایشــان توصیه کردم 
اگر قرار باشــد با تیم قبلی همچنــان کار کنید، صلاح 
نیست و نمایندگان هم اعتماد نمی کنند. ایشان گفت 
که اینطور نیســت و قرار اســت با تیم جدید از نخبگان 
جوان استفاده کند. اطمینان داد که قطعاً تیم را عوض 
می کند و اگر قرار اســت که جراحی در اقتصاد کشــور 
شــکل بگیرد، نیاز به اندیشــه جدید اســت. نظر آقای 
مدنی زاده هم این اســت. اگر قرار باشد تجربه گذشته 

تکرار شود باید فردی از گذشتگان معرفی شود.
Ó سخن آخر؟ 

امیــدوارم پیامک هــا به صــورت جدی پیگیری شــود، 
به ویژه در شرایط جنگی که در آن به سر می بریم. تعارف 
نداریم؛ کشــور در شرایط سختی اســت و دانشمندان 
و مردم ما ترور می شــوند و زیرساخت های کشور هدف 
رژیم صهیونیســتی با همدســتی اســتکبار قرار گرفته 
اســت و از توطئه هــای زیــادی بــرای ضربه به کشــور 
اســتفاده می کنند. پیامک ها در این شرایط شبهه ناک 
هستند و باید پیگیری شــوند. چهارشنبه با نمایندگان 
محضــر مقــام معظم رهبــری بودیم و تاکید ایشــان بر 
همدلی با دولت بود که در این برهه لازم و واجب است. 
در شرایطی که دولت در فضای غبارآلودی 
قــرار گرفته، مجلس باید بیشــترین 
همکاری را با دولت داشته باشد. 
توصیه می کنم با یک نگاه مثبت 
به تصمیمات دولت بنگریم. ما 
همه باید در کنار هم و پشتیبان 
نیروهای مســلح باشــیم. یعنی 
بایــد بــا همدلــی و وحــدت از 
پیچ هــای بحرانی به 
ســلامت عبور 

کنیم.

روح اله لک علی آبادی نماینده دورود و ازنا:

 نیروهای امنیتی منشأ پیامک ها به نمایندگان را 
شناسایی کنند

پیامک  زدن و این روند ادامه پیدا کرد.
Ó  .این پیامک ها در آستانه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد هم ارسال شده است 

ممکن است. 
Ó تاثیر حمله اسرائیل را در جلسه رای اعتماد چگونه ارزیابی می کنید؟ 

موضوع بی ارتباط است. اما مشخصاً رژیم صهیونیستی گاهی با امکان نظامی و گاهی تبلیغات، استفاده از 
سازمان های بین المللی و... به دنبال آسیب زدن است. اگرچه مالک دانشگاهی در شیکاگو که آقای مدنی زاده 

درس خوانده راکفلر و صهیونیست است. البته تاثیرش ناچیز است اما باید مراقبت کرد.
Ó  ،برخی معتقدند که مجلس می تواند در این شرایط جنگی با رای اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد 

همدلی خود را با دولت نشان دهد. نظر شما چیست؟
رای اعتماد به وزیر پیشنهادی مسیر خود را طی می کند. مجلس ابتدای شروع دولت چهاردهم همدلی خود را 
با دولت نشان داده است. اما  دولت باید مراقبت و دقت کند و دغدغه های مجلس و کشور را لحاظ کند. مجلس 
حساسیت های خاص خود را دارد و دولت باید این حساسیت ها را ببیند. مجلس موضوع شخصی، سلیقه ای، 
سیاسی، گروهی و حزبی ندارد. فردی که معرفی می شود باید برنامه های روشن و تجربه کافی داشته باشد و 
آزمون و خطا نکند. ضمن آنکه دولت باید مطمئن شود با اقناع مجلس، وزیر پیشنهادی می تواند برنامه خود را 

اجرا کند. امیدواریم رای بیاورد.
Ó  دولت در پیشنهاد آقای مدنی زاده به عنوان وزیر اقتصاد، حساسیت های مجلس را در نظر گرفته 

است؟
به نظر من در نظر نگرفته است اما امیدوارم که آقای رئیس جمهور و وزیر پیشنهادی بتوانند با دفاعی که می کنند 

مجلس را متقاعد کرده و رای اعتماد بگیرند.

نمایندگان مزاحمت دارد. البته به هیئت رئیسه گفته شد که این موضوع را پیگیری کنند.
Ó این پیامک ها باید از چه نهادی پیگیری شود؟ 

نمی دانم اما ردگیری آن کار سختی نیست. 
Ó  با توجه به فضای حاکم بر کشور، به نظر شما عملکرد مجلس در رای اعتماد به وزیر پیشنهادی را 

چطور ارزیابی می کنید؟
به نظر من نمایندگان نه تاثیرپذیر از رویداد اخیر باشند و نه پیامک، بلکه باید عاقلانه و آگاهانه برنامه ها را مطالعه 
و مخالفت یا موافقت کنند. این یک انتخاب فوری نیست که بگوییم چون حمله نظامی به ایران شده باید وزیر 
به سرعت انتخاب شود. انتخاب یک وزیر کارآمد وظیفه مجلس و جلسه رای اعتماد امتحان بزرگ مجلس است 

که باید با دلایل و مستندات قوی انتخاب کند.
Ó  با توجه به جلسات وزیر پیشنهادی دولت با کمیسیون های مختلف مجلس، مدنی زاده می تواند رای 

اعتماد مجلس را از آنِ خود کند؟
هنوز قابل ارزیابی نیست. وزیر برای گرفتن رای اعتماد اگر همان دفاعیات و صحبت هایی که در کمیسیون ها 
و فراکســیون ها ارائه کرده، در صحن داشته باشد، شــاید کارش سخت شود. اما نظرم این است که نمایندگان 
برنامه های وزیر پیشنهادی را مطالعه کنند و بدون هیچگونه حب و بغض و حتی تاثیرپذیری از جریان رسانه ای، 
پیامکی یا اتفاقات ناجوانمردانه ای که رژیم صهیونیستی به کشورمان تحمیل کرده است، اظهارنظرهای درست 
ارائه کنند. شأن مجلس این است که نمایندگان در جلسه رای اعتماد منطقی اظهارنظر کنند و منطقی رای دهند.

هم در پاسخ گفت: »آقای مالک شریعتی من نمی خواستم اسم 
شما را ببرم خودت بلند شدی. شما هم مطلع بودی و هم قانون را 
می دانستی و هم رفتی و هم به شما گفتند توزیع نکن ولی این کار 

را کردی. این کار خلاف آئین نامه بوده است.«

تهدید در انتخابات هیئت رئیسه مجلس �
باوجود آنکه شــب نامه ها بیش از انگشتان دست نیست، اما 
پیامک های ارسالی به نمایندگان که از آن به عنوان پیامک های 
تهدیدآمیــز یــاد می کردنــد امان شــان را بریده بود. ســیدعلی 
یزدی خواه، نماینده تهران در این باره گفت: »پیامک هایی از این 
دست برای نمایندگان بسیار ارسال می شود؛ مثلًا در موضوعات 
مختلف مثل مباحث استخدامی، بحث کنکور و بحث مذاکرات 
ما شاهد ارسال این پیامک ها هستیم که صدها و هزاران پیامک 
برای ما هم در مجلس ارسال می شود و می خواهند نمایندگان را 
تحت تاثیر قرار دهند. در بســیاری از مواقع این پیامک ها با متن 
واحد ارسال می شود که نشان می دهد پیام ها مدیریت شده و از 
مراکزی خاص ارســال می شود و می خواهند نمایندگان را تحت 
تاثیــر قرار دهند. این پیامک ها اگر نگوییم نتیجه عکس خواهد 
داشت، خیلی نمی تواند در نظر نمایندگان تاثیرگذار باشد، زمانی 
که نماینــده ای پیامکی را باز می کند که در آن نوشــته به فلانی 
رای ندهید یا رای بدهید او وادار به موضع گیری درونی می شــود 
که چــرا اینقدر اصرار می کنند که به فلانــی رای بدهم یا ندهم. 
نمایندگان طبق قانون اساســی برای رای دادن آزاد هســتند. با 
این پیامک ها نمایندگان برایشــان این سوال مطرح می شود که 
چرا یک عده ســعی دارند ما را مدیریت کنند این خودش نشانه 
این اســت که طرف مقابل از جهت درک و فهم سیاسی نماینده 
را در تراز مثلًا نمایندگی نمی بیند که می خواهد این گونه نظرش 
را القا کند.« )ایرنا 6 خرداد 1404( این پیامک ها شاید با تاثیر بر 
فضای مجلس، رای نمایندگان را تغییر دهد. با وجود آنکه بسیاری 
از نمایندگان از عدم تاثیرگذاری این پیامک ها می گویند اما برخی 
از آنها گاه در بررسی سابقه وزیر پیشنهادی به همین موضوعاتی 
که در پیامک ها اشاره شــده، استناد می کنند. یکی از فرزندش 
می گوید که تابعیت کشــوری دیگر را دارد و دیگری از سابقه اش 
در ســال 98، و به تمام این موضوعات در پیامک ها اشــاره شده 
است. در این میان هســتند نمایندگانی که با اشراف بر ماهیت 
این پیامک ها، می گویند که اصلًا به آنها اهمیت نمی دهند. اما 
این پیامک ها باعث شده که دیگر پیامک ها هم خوانده نشوند.
درباره پیامک ها و اثر آن در رای اعتماد به سیدعلی مدنی زاده، وزیر 
پیشنهادی اقتصادی، با چند نماینده مجلس گفت وگو کردیم که 

در زیر آمده است:
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